
  
 

 
 

KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 

TATO KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA č. 20240278 („Smlouva“) ve smyslu § 2455 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, byla uzavřena následujícími stranami: 

(1) AVANT Capital, a.s., IČO: 457 94 952, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00, Praha 4, Česká republika, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1654, tel. číslo 730 184 814, e-mail: info@avantcapital.cz, bankovní 

spojení: 2461898/0300 („Komisionář“); a 

(2) osoba identifikovaná v odst. 1.1 této Smlouvy („Zákazník“) 

(Komisionář a Zákazník jednotlivě dále též jako „Strana“ nebo společně jako „Strany“). 

 

1. ÚVOD 

1.1 Pro účely této Smlouvy Zákazník poskytl Komisionáři tyto své identifikační údaje: 

Titul, jméno, příjmení:  

Datum narození:  

Trvale bytem:  

Doklad:  

Korespondenční adresa:  

E-mail / Telefon:  

Daňový domicil:  

1.2 Pro účely této Smlouvy Zákazník dále Komisionáři poskytl tyto své individuální souhlasy: 

Souhlas s Pravidly pro provádění pokynů:  

Souhlas s prováděním Pokynů proti účtu Komisionáře nebo 

jiného klienta Komisionáře 

 

Souhlas s použitím Investičních nástrojů Zákazníka k obchodům 

na vlastní účet Komisionáře za podmínek Pravidel provádění 

pokynů 

 

Souhlas s prováděním Pokynů Zákazníka mimo obchodní 

systém: 

 

Souhlas s poskytováním Povinných informací (včetně sdělení 

klíčových informací) a jejich změn prostřednictvím 

Internetových stránek: 

 

 

1.3 Pro účely plnění předmětu Smlouvy byl Zákazník kategorizován jako neprofesionální zákazník, ledaže jeho jiná kategorizace vyplývá 

z tohoto odstavce níže: 

Profesionální zákazník  

Způsobilá protistrana  

mailto:info@avantcapital.cz,


  
 

 
 

1.4 Slova a slovní spojení začínající velkými písmeny, která nebyla v této Smlouvě samostatně definována, mají význam jim přirazený ve 

Všeobecných obchodních podmínkách pro poskytování investičních služeb („Obchodní podmínky“). 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Komisionář se touto Smlouvou zavazuje, že bude pro Zákazníka, v souladu s Pokyny Zákazníka a obecně závaznými právními 

předpisy, vlastním jménem na účet Zákazníka provádět pokyny k Investičním nástrojům, a případně mu poskytovat v mezích svého 

Povolení další služby, které budu pro plnění předmětu Smlouvy potřebné, a Zákazník se zavazuje zaplatit Komisionáři odměnu, to 

vše za podmínek Smlouvy. 

3. PLNÁ MOC 

Zákazník zmocňuje Komisionáře k veškerým právním jednáním, která jsou potřebná nebo vhodná pro plnění předmětu Smlouvy, 

zejména ve vztahu k převodním místům, provozovatelům vypořádacích systémů, osobám oprávněným k vedení evidence Investičních 

nástrojů, vč. Centrálního depozitáře cenných papírů (CDCP), účastníků CDCP či osobám vedoucím samostatnou evidenci (vč. pro 

otevření a obsluhu majetkového účtu Zákazníka), depozitářům, smluvně spolupracujícím obchodníkům s cennými papíry a bankám či 

jiným partnerům Komisionáře. Komisionář je ve stejném rozsahu oprávněn zmocnit třetí osobu. Zákazník se zavazuje na vyžádání 

Komisionáře poskytnout k plnění předmětu Smlouvy součinnost, zejména vystavit zvláštní plnou moc, a to i s úředně ověřeným 

podpisem. 

 

4. PROHLÁŠENÍ ZÁKAZNÍKA 

4.1 Podpisem této Smlouvy Zákazník prohlašuje, že: 

(a) v dostatečném časovém předstihu před uzavřením Smlouvy obdržel návrh této Smlouvy, Obchodní podmínky a Ceník, obě       

v účinném znění, a Povinné informace, všem jejich ustanovením porozuměl, a souhlasí s jejich zněním, 

(b) údaje, které poskytl Komisionáři a smluvním partnerům Komisionáře, kteří předávají Pokyn Komisionáři vč. formou 

zprostředkování Smlouvy (zejména v investičním a AML dotazníku), jsou úplné, pravdivé a nikoli zavádějící, 

(c) uzavřením Smlouvy, plněním povinnosti a výkonem práv z ní vyplývajících, neporušuje žádnou zákonnou ani smluvní 

povinnost, kterou je vázán, není účastníkem žádného soudního, správního nebo rozhodčího řízení, které by mu ve splnění 

jeho povinností ze Smlouvy bránily, ani dle jeho nejlepšího vědomí takové řízení nehrozí, 

(d) bere na vědomí, že Komisionář, popř. smluvní partner Komisionáře, v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy bude 

zpracovávat jeho osobní údaje pro účely plnění této Smlouvy, a to v rozsahu potřebném pro řádné plnění práv a výkon 

povinností vyplývajících z této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů, a že bližší informace o takovém zpracování 

osobních údajů jsou k dispozici na Internetových stránkách a s těmito informacemi se seznámil, 

(e) si je vědom rizik a případných ztrát spojených s obchodováním na finančních trzích, zejména rizik popsaných v Povinných 

informacích, či Prospektu, vč. toho, že historická cenová výkonnost Investičního nástroje není zárukou budoucí výkonnosti a 

že návratnost investice není zaručena, a že v některých případech nemusí být výše finanční ztráty omezena, a s dodatečným 

časovým předstihem před uzavřením Smlouvy byl s těmito riziky Komisionářem seznámen, 

(f) peněžní prostředky a Investiční nástroje určené k provádění Pokynů podle Smlouvy jsou ve vlastnictví Zákazníka, Zákazník je 

oprávněn s nimi volně disponovat a nabyl je v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména tyto peněžní 

prostředky nebo Investiční nástroje nepocházejí z trestné činnosti, nezískal je převodem či přeměnou za peněžní prostředky 

nebo Investiční nástroje, které z trestné činnosti pocházejí, ani je nezískal jiným protiprávním jednáním; manžel/manželka 

Zákazníka, udělila souhlas s nakládáním prostředků ve společném jmění manželu podle této Smlouvy (je-li takový souhlas 

potřeba), 

(g) splňuje podmínky kladené na investora Prospektem a případně i sdělením klíčových informací a statutem a není osobou, vůči 

které by Prospekt, sdělení klíčových informací či statut neumožňovali provedení Pokynu Zákazníka, a prohlašuje, že takové 

osobě ani Investiční nástroj nepřevede, (h) je srozuměn a souhlasí s: 

(i) pravidly a důsledky související s kategorizací Zákazníka podle odst. 1.3 této Smlouvy, a byl před uzavřením Smlouvy 

poučen Komisionářem o právu požadovat změnu tohoto svého zařazení, podmínkách této změny, úrovni ochrany 

spojené s příslušnými kategoriemi, a vlivu změny zařazení na tuto úroveň ochrany, 



 

 
 

 

(ii) tím, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy je veškerá elektronická a telefonická komunikace nahrávána a 

archivována, a že Zákazník je oprávněn požadovat kopie záznamů z této komunikace na vyžádání po dobu pěti let, resp. 

až po dobu sedmi let, pokud tak rozhodne Česká národní banka, a to počítáno od data, kdy byl záznam pořízen, 

(iii) tím, že mu bude Komisionář poskytovat informační a propagační materiály, které Komisionář nemá k dispozici v českém 

jazyce, ve více než jednom jazyce, 

(i) má dostatečné prostředky a předpoklady pro využívání internetu a elektronické pošty (zejména adresy elektronické pošty uvedené v 

odst. 1.1 Smlouvy), tyto služby pravidelně využívá, a může se tak včas seznámit s informacemi zveřejňovanými na Internetové 

stránce a zprávami, které mu Komisionář zašle prostřednictvím elektronické pošty; Zákazník prohlašuje, že byl poučen o možnosti 

požadovat poskytování Povinných informací a jejich změn v listinné podobě bezplatně, avšak k datu této Smlouvy listinnou podobu 

nepožaduje, čehož důkazem je i souhlas Zákazníka v odst. 1.2 Smlouvy, 

(j) se před udělením každého Pokynu Komisionáři seznámil, nebo pokud tak ještě neučinil, zavazuje se seznámit s informacemi o 

cílovém trhu Investičního nástroje, jehož se Pokyn týká, a nenáleží-li Zákazník do tohoto cílového trhu, bere na vědomí, že 

Investiční nástroj neodpovídá potřebám cílového trhu, do něhož zákazník náleží; je-li vyhotoveno sdělení klíčových informací, 

zavazuje se takto seznámit i s tímto dokumentem, 

(k) bere na vědomí, že v závislosti na Pokynu může Komisionář za nebo při provedení Pokynu přijímat pobídky od třetích stran, 

zejména od emitentů Investičních nástrojů a obhospodařovatelů či jiných distributorů podílových jednotek investičních fondů, 

nebo takové pobídky poskytovat smluvně spolupracujícím distributorům Investičních nástrojů, 

(l) v závislosti na způsobu vedení majetkového účtu Zákazníka Komisionářem mohou být za určitých okolností na něm evidované 

Investiční nástroje použity k zajištění dluhů Komisionáře vůči třetím stranám podílejícím se na vedení majetkového účtu nebo 

dočasně použity k vypořádání obchodů jiných klientů Komisionáře, 

(m) Zákazník nese úvěrové riziko instituce, u níž budou uloženy peněžní prostředky či Investiční nástroje Zákazníka a v případě selhání 

instituce nemá právo požadovat jejich vydání od Komisionáře; Komisionář tuto instituci vybírá odbornou péčí v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy. Zákazník v případě selhání instituce může mít právo na náhradu z příslušného záručního fondu; na 

žádost Komisionář informuje Zákazníka o podmínkách náhrady, postupu uplatnění nároku na náhradu a její výplaty. 

(n) je srozuměn s tím, že Komisionář není při plnění předmětu Smlouvy povinen přihlížet k daňové pozici Zákazníka a že provedení 

Pokynů může mít vliv na jeho daňový základ a může zakládat povinnost uhradit daň z příjmu, (o) je srozuměn s tím, že může 

podat stížnost za podmínek Reklamačního řádu. 

4.2 Zákazník bere na vědomí, že Komisionář Smlouvu uzavírá v důvěře v prohlášení Zákazníka v odst. 3.1. Pro účely Smlouvy se má 

za to, že Zákazník potvrzuje pravdivost, úplnost a správnost každého z výše uvedených prohlášení udělením Pokynu. Ukáže-li se 

jakékoli z těchto prohlášení v průběhu trvání Smlouvy jako neúplné, nepravdivé či nesprávné, nebo nastane-li jakákoli skutečnost s 

vlivem na úplnost, pravdivost nebo správnost kteréhokoli z těchto prohlášení, Zákazník se zavazuje o tom Komisionáře bez 

zbytečného odkladu prokazatelným způsobem vyrozumět, a Komisionář není povinen do tohoto dne plnit své povinnosti podle 

Smlouvy; vznikne-li z důvodu nedostatku pravdivosti, úplnosti nebo správnosti či pozdního oznámení Komisionáři škoda, zavazuje 

se Zákazník takovou škodu nahradit. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

5.1 Strany se dohodly, že Komisionář není povinen přijmout, provést, ani předat Pokyn Zákazníka, a je zadaný Pokyn oprávněn zrušit 

nebo odmítnout, pokud je tento Pokyn v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou, nebo pokud jej k 

takovému postupu opravňuje instrukce veřejnoprávního orgánu. 

5.2 Zákazník se zavazuje, že za plnění předmětu Smlouvy zaplatí Komisionáři odměnu a (nad rámec této odměny) nahradí související 

náklady, zejména poplatky a jiné platby hrazené především převodním místům, vypořádacím systémům, custodianům, 

depozitářům, obchodníkům s cennými papíry a bankám, podle Ceníku. Komisionář má právo po Zákazníkovi požadovat náhradu 

všech nákladů, které vynaložil při plnění předmětu Smlouvy. Komisionář je oprávněn uspokojovat tyto pohledávky inkasem z 

bankovního účtu evidovaného pro Klienta podle této Smlouvy, a to i bez zvláštního souhlasu Zákazníka. 

5.3 Komisionář je i bez zvláštního souhlasu Zákazníka k uspokojení svých splatných pohledávek za Zákazníkem oprávněn s odbornou 

péčí v nezbytném rozsahu zpeněžit Investiční nástroje Zákazníka v evidenci Komisionáře a vůči této své pohledávce za Zákazníkem 

započíst pohledávku Zákazníka na vyplacení výtěžku zpeněžení; výtěžek přesahující uspokojenou pohledávku Komisionáře pak 

Komisionář poukáže na bankovní účet, který vede Zákazníkovi podle této Smlouvy. 



 

 
 

 

5.4 Komisionář je oprávněn použít k plnění předmětu Smlouvy třetích osob, při jejichž výběru je povinen postupovat s odbornou péčí, 

provést Pokyn vůči účtu Komisionáře, provést Pokyn Komisionáře společně s pokyny dalších svých klientů a/nebo společně s 

obchodem na vlastní účet Komisionáře. Komisionář vůči Zákazníkovi neručí ani neodpovídá za plnění povinností této třetí osoby . 

5.5 Investiční doporučení, které může Komisionář Zákazníkovi zpřístupnit, připravuje Komisionář s odbornou péčí. Zákazník bere na  

vědomí a souhlasí, že investiční doporučení se může v budoucnu projevit nesprávným s důsledky ztrátových obchodů, přičemž 

Komisionář je oprávněn jej kdykoliv odvolat či změnit a nenese za něj žádnou odpovědnost. Komisionář není povinen informovat 

Zákazníka o jakýchkoli skutečnostech nebo důsledcích, které by měli nebo mohli mít vliv na toto doporučení. Obchodní rozhodnutí, 

jeho rizika a důsledky nese výhradně Zákazník. 

5.6 Strany se dohodly, že vzájemná komunikace bude mezi nimi probíhat zejména elektronickou formou, především prostřednictvím 

elektronické adresy Zákazníka uvedené ve Smlouvě, nebylo-li sjednáno jinak. Na základě žádosti Zákazníka mu Komisionář poskytne 

informace o stavu doposud neprovedených Pokynů. 

5.7 Komisionář vede Zákazníkovi dvojí evidenci, a to evidenci Investičních nástrojů Zákazníka a evidenci peněžních prostředků 

Zákazníka oddělenou od svého vlastního majetku a od majetku ostatních klientů. Komisionář vede Zákazníkovi: 

(a) majetkový účet Investiční nástrojů v samostatné evidenci nebo prostřednictvím některého z účastníků Centrálního depozitáře 

cenných papírů (CDCP) v evidenci navazující na centrální evidenci zaknihovaných cenných papírů nebo přímo v centrální 

evidenci CDCP. Pokud Zákazník neurčí v mezích možností Komisionáře způsob vedení majetkového účtu, je rozhodnutí o jejich 

vedení na Komisionáři. Nebylo-li písemně ujednáno jinak, Zákazník nevykonává správu Investičních nástrojů evidovaných pro 

Komisionáře (tj. nečiní žádné úkony, které jsou nutné k výkonu a zachování práv spojených s daným Investičním nástrojem), 

(b)   peněžní prostředky na bankovních účtech vedených na jméno Komisionáře u třetích stran. 

 

6. PŘÍLOHY 

6.1 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy, a to i v případě, že k ní nejsou fyzicky připojeny, tj.: 

(a) Příloha č. 1: Obchodní podmínky 

(b) Příloha č. 2: Ceník 

Jakýkoli zde uvedený odkaz na Smlouvu bez dalšího zahrnuje odkaz též na tyto přílohy. V případě rozporu mezi Smlouvou a některou 

z její příloh, má Smlouva přednost. 

6.2 Strany se dohodly, že Obchodní podmínky a/nebo Ceník je Komisionář oprávněn měnit jednostranně. O změně 

Obchodních podmínek a/nebo Ceníku a o okamžiku, od kterého má být tato změna účinná, Komisionář Zákazníka 

informuje nejpozději patnáct (15) dní přede dnem účinností změn, a to elektronickou poštou na emailovou adresu 

uvedenou v této Smlouvě. Zákazník se zavazuje se se navrhovanými změnami seznámit. 

6.3 Pokud bude změna Obchodních podmínek a/nebo Ceníku pro Zákazníka výhodnější nebo pokud změna Obchodních 

podmínek a/nebo Ceníku nebude mít přímý dopad na práva nebo povinnosti Zákazníka nebo pokud se bude jednat o 

doplnění nových Investičních služeb nebo pokud bude Komisionář změnu Obchodních podmínek a/nebo Ceníku 

investičních provádět z titulu změny obecně závazných právních předpisů, je Komisionář oprávněn Obchodní podmínky 

a/nebo Ceník změnit i ve lhůtě kratší než patnáct (15) dní před dnem účinností změn. 

6.4 Pokud Zákazník změny Obchodních podmínek a/nebo Ceníku navržené Komisionářem v souladu s odst. 5.2 a/nebo 5.3 

neodmítne a Smlouvu z tohoto důvodu v souladu s odst. 6.5 Smlouvy nevypoví, stává se nové znění závazné pro závazek 

ze Smlouvy jako změna původně sjednaných podmínek, a to s účinností ode dne určeného Komisionářem. Pokud splatnost 

dluhu Zákazníka z titulu Smlouvy nastane po datu účinnosti změny, je Komisionář oprávněn požadovat novou výši 

odměny a/nebo nákladů. 

6.5 Pokud Zákazník nesouhlasí s navrženou změnou Obchodních podmínek a/nebo Ceníku, je oprávněn Smlouvu vypovědět 

ve výpovědní době do navrženého dne účinnosti změny, ne však kratší, než (15) dní. 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Stranami. 



 

 
 

 

7.2 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Jednotlivé případy ukončení Smlouvy stanoví Obchodní podmínky. Zánikem závazku ze 

Smlouvy zaniká platnost Pokynu, není-li sjednáno jinak. 

 

7.3 Smlouva a veškerá práva a povinností z ní vyplývající, jakož i práva a povinnosti s ní související, se řídí českým právním řádem. 

7.4 Aniž by byla dotčena možnost změny podle čl. 6 či odst. 7.5 Smlouvy, tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemným číslovaným 

dodatkem podepsaným oběma Stranami. Odpověď na návrh změny Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou není přijetím, ale novým 

návrhem. 

7.5 Změnu identifikačních údajů uvedených v záhlaví Smlouvy a/nebo odst. 1.1 Smlouvy může Strana provést jednostranným oznámením 

v dostatečném předstihu před zamýšleným dnem účinnosti, ne však ve lhůtě kratší, než (3) dny předem, pokud nebude Stranami 

odsouhlaseno jinak. 

7.6    Strany se zavazují řešit vzájemné spory související se Smlouvou a jejími přílohami přednostně vzájemnou dohodou. Pokud nedojde 

mezi Stranami k dohodě, budou vzájemné spory řešeny u místně a věcně příslušných soudů České republiky podle sídla Komisionáře. 

7.7     Opomenutí uplatnit jakékoli práva nebo nároky ze Smlouvy, stejně jako jejich pozdní či neúplné uplatnění, nepředstavuje vzdání se 

těchto práv nebo nároků. Jakékoli vzdání se takových práv nebo nároků vyžaduje prokazatelnou formu a podpis příslušné Strany. 

7.8 Zákazník není oprávněn postoupit na jinou osobu ani právy třetích osob zatížit tuto Smlouvu ani jakákoli práva či povinnosti z ní 

vyplývající bez předchozího písemného souhlasu Komisionáře. Zákazník není rovněž oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku z 

této Smlouvy či její část za Komisionářem bez předchozího písemného souhlasu Komisionáře ani jí bez tohoto souhlasu 

jednostranně započíst. 

7.9 Pro vyloučení pochybností Strany uvádí, že za písemnou formu podle této Smlouvy se považuje rovněž uzavření, změna nebo zánik 

této Smlouvy učiněné elektronicky prostřednictvím Elektronického rozhraní. 

7.10   Komisionář je oprávněn bez zvláštního souhlasu Zákazníka započíst vůči jakékoli pohledávce Zákazníka za Komisionářem 

jakoukoli svou pohledávku či její část za Zákazníkem, a to pohledávku dosud nesplatnou či ve formě naturální obligace. 

7.11   Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá Strana obdrží jeden stejnopis. 

7.12   Strany shodně prohlašují, že si přečetly Smlouvu a její přílohy, jejich ustanovením porozuměly, souhlasí s nimi a na projev souhlasu 

připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

Za Zákazníka (PO) nebo Zákazník (FO)  Za Obchodního partnera 


